АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

от    09 января 2008 года                                                                                                                        № 9

О внесении изменений в Порядок
ведения сводного реестра главных
распорядителей, распорядителей и
получателей средств бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области, главных администраторов
(администраторов) источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской
области

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в  Порядок ведения сводного реестра главных

распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области (далее – Порядок), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту Финансового управления Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
(Грималовской С.Н.) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста Финансового управления Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области Грималовскую С.Н

Начальник Финансового управления                                                     Л.А. Березовская

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
Финансового управления

Администрации муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области

от 09 января 2008  № 9

ПОРЯДОК
ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и

получателей средств бюджета муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области, главных администраторов (администраторов)

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок ведения сводного реестра

главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области,
главных администраторов (администраторов) источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области (далее по тексту - местного бюджета) и внесения изменений в
него.

1.2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- реестр  получателей средств местного бюджета по главному распорядителю

средств местного бюджета, по главному администратору (администратору)
источников финансирования дефицита местного бюджета (далее также – реестр
распорядителей и получателей) - структурированный перечень, включающий
сведения о главном распорядителе средств местного бюджета (далее также  -
главный распорядитель) и обо всех находящихся в его ведении распорядителях
средств местного бюджета (далее также  -  распорядитель) и получателях средств
местного бюджета (далее также - получатель);

  - сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей
средств местного бюджета, главных администраторов (администраторов)
источников финансирования дефицита местного бюджета (далее также - сводный
реестр распорядителей и получателей) - структурированный перечень, включающий
сведения обо всех главных распорядителях, распорядителях и получателях.

1.3. Сводный реестр распорядителей и получателей ведется казначейским
отделом Финансового управления Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области (далее – казначейский отдел
Финансового управления) и предназначен для использования главными

 3

распорядителями, распорядителями  при обеспечении кассового исполнения
местного бюджета.

1.4. Включение главных распорядителей, распорядителей и получателей,
главных администраторов (администраторов) источников финансирования
дефицита местного бюджета  в сводный реестр распорядителей и получателей
является необходимым условием открытия им соответствующих лицевых счетов в
Финансовом управлении.

При включении главных распорядителей, распорядителей и получателей в
сводный реестр распорядителей и получателей, главных администраторов
(администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета
казначейским отделом Финансового управления им присваивается код по сводному
реестру распорядителей и получателей (далее также – код по  СРРПБС). При этом
главным распорядителям, распорядителям и получателям присваивается один код
вне зависимости от открытия им соответствующих лицевых счетов в Финансовом
управлении.

1.5. Формирование и ведение сводного реестра распорядителей и получателей
осуществляется казначейским отделом Финансового управления на основании
установленных настоящим Порядком документов.

1.6. Доведение сводного реестра распорядителей и получателей, а также
изменений к нему до главных распорядителей осуществляется казначейским
отделом Финансового управления.

2. Содержание и структура
сводного реестра распорядителей и получателей

2.1. Сводный реестр распорядителей и получателей содержит сведения обо

всех главных распорядителях, распорядителях и получателях, главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита
местного бюджета, которые когда-либо были включены в сводный реестр
распорядителей и получателей.

Сводный реестр распорядителей и получателей содержит следующие
реквизиты главных распорядителей, распорядителей и получателей:

1) код по СРРПБС;
2) полное наименование;
3) краткое наименование, а при отсутствии в учредительных документах

главных распорядителей, распорядителей и получателей, главных администраторов
(администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета
краткого наименования в реквизите «краткое наименование» указывается полное
наименование главных распорядителей, распорядителей и получателей, главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита
местного бюджета;

4) код административной подчиненности - код главного распорядителя  в
ведении которого находятся распорядители и  получатели в соответствии с
ведомственной структурой расходов местного бюджета, утвержденной решением

 4

Дорогобужской районной Думой о местном бюджете на очередной финансовый год
(далее - код по ППП). Для распорядителей и получателей, не находящихся в ведении
главных распорядителей, код административной подчиненности принимается
равным 000 (три нуля);

5) код формы собственности по общероссийскому классификатору форм
собственности (далее - код по ОКФС);

6) код организационно-правовой формы по общероссийскому классификатору
организационно-правовых форм (далее - код по ОКОПФ);

7) код  финансового органа, в котором открыты соответствующие лицевые
счета главным распорядителям, распорядителям, получателям и иным получателям
средств местного бюджета (далее также – код ФО).

Реквизиты главных распорядителей, распорядителей и получателей, главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита
местного бюджета указанные в подпунктах 2, 3, 5 и 6 пункта 2.1 настоящего
Порядка, в сводном реестре распорядителей и получателей должны соответствовать
учредительным документам и документам о государственной регистрации
соответствующих главных распорядителей, распорядителей и получателей, главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита
местного бюджета.

3. Формирование сводного реестра распорядителей
и получателей на очередной финансовый год

3.1. Казначейский отдел Финансового управления  за 45 календарных дней до

начала очередного финансового года направляет главным распорядителям, главным
администраторам реестр распорядителей и  получателей средств местного бюджета
по главному распорядителю средств местного бюджета на очередной финансовый
год по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3.2. Главные распорядители при необходимости внесения изменений в реестр
распорядителей и получателей, не позднее чем за 20 календарных дней до начала
очередного финансового года формируют и представляют в казначейский отдел
Финансового управления заявки на включение, исключение, изменение реквизитов
главного распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета в
сводном реестре распорядителей и получателей.

3.3. Казначейский отдел Финансового управления  на основании
представленных главными распорядителями заявок на включение, исключение,
изменение реквизитов главного распорядителя, распорядителя и получателя,
главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита
бюджета в сводном реестре распорядителей и получателей формирует сводный
реестр распорядителей и получателей на очередной финансовый год.

3.4. Казначейский отдел Финансового управления   ежеквартально (не позднее
5-го рабочего дня 1-го месяца квартала) осуществляет доведение до главного
распорядителя, главного администратора источников финансирования дефицита

 5

местного бюджета реестра распорядителей и получателей, за исключением
последнего квартала текущего года.

4. Внесение изменений в сводный реестр
распорядителей и получателей

4.1. Главные распорядители для включения главного распорядителя,

распорядителей и получателей в сводный реестр распорядителей и получателей
представляют в казначейский отдел Финансового управления  заявку на включение
главного распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета в
сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств
местного бюджета по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Казначейский отдел Финансового управления  присваивает главному
распорядителю, распорядителю и получателю код по СРРПБС и осуществляет их
предварительное включение в сводный реестр распорядителей и получателей.

После предварительного включения главного распорядителя, распорядителя и
получателя в сводный реестр распорядителей и получателей казначейский отдел
Финансового управления  осуществляют открытие главному распорядителю,
распорядителю и получателю соответствующих лицевых счетов в порядке,
установленном приказом начальника Финансового управления.

По мере открытия главному распорядителю, распорядителю и получателю
соответствующих лицевых счетов казначейский отдел Финансового управления
вносит в сводный реестр распорядителей и получателей сведения о коде  ФО, в
котором главному распорядителю, распорядителю и получателю открыты
соответствующие лицевые счета.

Казначейский отдел Финансового управления после внесения в сводный
реестр распорядителей и получателей сведений о коде ФО, в котором главному
распорядителю, распорядителю и получателю открыты соответствующие лицевые
счета, направляет главному распорядителю извещение о включении главного
распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета в сводный
реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного
бюджета по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.

4.2. Главные распорядители для исключения главного распорядителя,
распорядителей и получателей из сводного реестра распорядителей и получателей
представляют в казначейский отдел Финансового управления заявку на исключение
главного распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета из
сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств
местного бюджета по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

После предварительного исключения главного распорядителя, распорядителя
и получателя из сводного реестра распорядителей и получателей казначейский
отдел Финансового управления осуществляет закрытие соответствующих лицевых
счетов главного распорядителя, распорядителя, получателя средств местного
бюджета в порядке, установленном приказом начальника Финансового управления.

 6

После закрытия соответствующих лицевых счетов главного распорядителя,
распорядителя, получателя средств местного бюджета казначейский отдел
Финансового управления исключает главного распорядителя, распорядителя и
получателя из сводного реестра распорядителей и получателей и направляет
главному распорядителю извещение об исключении главного распорядителя,
распорядителя и получателя средств местного бюджета из сводного реестра главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета по форме
согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.

4.3. Главные распорядители для изменения отдельных реквизитов главного
распорядителя, распорядителей и получателей в сводном реестре распорядителей и
получателей представляет в казначейский отдел Финансового управления заявку на
изменение реквизитов главного распорядителя, распорядителя и получателя средств
местного бюджета в сводном реестре главных распорядителей, распорядителей и
получателей средств местного бюджета по форме согласно приложению № 4 к
настоящему Порядку.

Казначейский отдел Финансового управления осуществляет внесение
изменений в реквизиты главного распорядителя, распорядителя и получателя в
сводном реестре распорядителей и получателей и направляет главному
распорядителю извещение об изменении реквизитов главного распорядителя,
распорядителя и получателя средств местного бюджета в сводном реестре главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета по форме
согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.

4.4. Заявки на включение, исключение, изменение реквизитов главного
распорядителя, распорядителя и получателя средств местного бюджета в сводном
реестре главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного
бюджета по формам согласно приложениям № 2, 3, 4 к настоящему Порядку
подлежат возврату казначейским отделом Финансового управления главным
распорядителям без исполнения в случаях их оформления с указанием не всех или
неверных реквизитов.

 7